

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	8
Monto Estimado Total	RD\$ 9,387,675.26

Capítulo	7118
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	001
Unidad de Compra	Administrativo Financiero
Código de la Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN GREGORIO DE NIGUA
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	30/12/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	SUMINISTRO DE VEHICULOS Y EQUIPOS DE RECOLECCION	Bienes	COMPARACION DE PRECIOS		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2021		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	3760	RD\$ 201.10	RD\$ 756,136.00
15101505	Combustible diesel	Galón	24000	RD\$ 255.50	RD\$ 6,132,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,888,136.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	240	RD\$ 1,144.07	RD\$ 274,576.80
15121504	Aceite hidráulico	Caja	50	RD\$ 470.00	RD\$ 23,500.00
15121508	Aceite de transmisión	UNIDAD	50	RD\$ 545.00	RD\$ 27,250.00
15121509	Aceite de frenos	UNIDAD	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	337,326.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS		BIENES	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2022		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	UNIDAD	24	RD\$ 875.00	RD\$ 21,000.00
40161505	Filtros de aire	UNIDAD	24	RD\$ 750.00	RD\$ 18,000.00
40161515	Filtros hidráulicos	UNIDAD	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
40161513	Filtros de combustible	UNIDAD	32	RD\$ 327.12	RD\$ 10,467.84
26111703	Baterías para vehículos	UNIDAD	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
26112102	Sistemas de frenos hidráulicos o bandas de freno	UNIDAD	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
31201603	Gomas	UNIDAD	60	RD\$ 13,000.00	RD\$ 780,000.00
25172604	Especjes retrovisores	UNIDAD	6	RD\$ 1,666.67	RD\$ 10,000.02
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UNIDAD	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
25171708	Freno de disco	UNIDAD	12	RD\$ 2,200.00	RD\$ 26,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,097,567.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS DE OFICINA		BIENES	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2022		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para impresiones	Caja	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	UNIDAD	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44121802	Fluido de corrección	UNIDAD	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
44121706	Lápices de madera	CAJA	12	RD\$ 145.00	RD\$ 1,740.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	CAJA	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	CAJA	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
44121506	Sobres estándar	CAJA	16	RD\$ 350.00	RD\$ 5,600.00
44121505	Sobres especiales	CAJA	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UNIDAD	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44121716	Resaltadores	UNIDAD	11	RD\$ 38.00	RD\$ 418.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UNIDAD	12	RD\$ 1,900.00	RD\$ 22,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	UNIDAD	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	CAJA	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	CAJA	4	RD\$ 115.00	RD\$ 460.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	UNIDAD	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	UNIDAD	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 430,000.00